MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 794 - julho/2023
Portaria - Nº 49/2023

(CCHL/UFPI)

Teresina, 21 de julho de 2023

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5772 - Internet: www.ufpi.br/cchl

Ministério da Educação
Universidade Federal do Piauí

Centro de Ciências Humanas e Letras

PORTARIA CCHL/UFPI Nº 49, DE 21 DE JULHO DE 2023

Dispõe sobre a composição do Núcleo Docente
Estruturante do Curso de História – DH/CCHL/UFPI.

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições, e considerando:

- o que estabelece a Resolução nº 522/2023 CEPEX/UFPI;
- o que estabelece a Portaria nº 097/2023 – PREG/UFPI;
- o Memorando Eletrônico nº 45/2023 – DH/CCHL.

RESOLVE:

Atualizar a composição do Núcleo Docente Estruturante do Curso de História, do Centro de Ciências Humanas e
Letras, do Campus Ministro Petrônio Portella, desta Universidade, pelo prazo de 02 (dois) anos a contar da data de
publicação desta Portaria no Boletim de Serviços da UFPI, da forma que se segue:

I - DALTON MELO MACAMBIRA – Coordenador de Curso;
II - AGOSTINHO JUNIOR HOLANDA COE;
III - ANTÔNIO FONSECA DOS SANTOS NETO;
IV - ANTÔNIO MELO FILHO;
V - CLÁUDIA CRISTINA DA SILVA FONTINELES;
VI - ELIZÂNGELA BARBOSA CARDOSO;
VII - MARIA DO SOCORRO RANGEL;
VII - PEDRO VILARINHO CASTELO BRANCO.

Teresina, 21 de julho de 2023.

EDNAMARIA GOULART JOAZEIRO
Diretora do CCHL/UFPI

http://www.ufpi.br/cchl

	PORTARIA CCHL/UFPI Nº 49, DE 21 DE JULHO DE 2023